Pars prima de universo

In initio et vita eorum per successiones imperpetui propagande. Magis igit pueniens fuit largitati creatoris hoc bonum facere in infinito maius quam illud in infinito minus. Dico ideo conuenienter esse sapientie et bonitati creatoris illud minus dimittere propter hoc si isti postaret impedimentum. Quia igit nec infiniti glorificari possunt homines nec eis simul multos tamquam glorificari necesse est. ut quod prohibet infinitas et quod mala merita aliorum aliorumque cause quas audies in sequentibus bonum glorificationis cuius tota multitudo hominum non est receptibilis de divina largitate in parte saltem aliqua supplexatur. Quod si interrogauerit aliquis cum omnipotentie creatoris possibile sit omnes glorificari quod arctat vel angustat magnificencia largitatis ipsius iesu Christi multo tamen multis modis responsum est super hoc. Reminisce te igit quia naturalis corruptio et acquisita per vicia et peccata licet in nullo obstatere possint diuine potentie faciunt tamen ut diuina iusticia partim hoc prohibeat fieri partim autem diuina voluntas est ut hoc non fiat. Cuius sicut nulla causa est nec in ea aut circa eam propter quod inquirendum. Alias etiam responsiones super hoc audiuiti in capitulo de perpetuate suppliciorum infernorum ubi etiam audiuiti quia questio homini est quemadmodum illa qua queritur propter quid luna non habet splendorum equaliter splendores solis et quare non oculi stelle eiusdem claritatis. Similiter et ei qua queritur propter quod non omnes homines sunt reges aut principes terreni talis est illa qua queritur quare non oculi lapides preciosi similes sunt et ille questiones quibus queritur. Cur non oculi lapides carbunculi sunt vel smaragdi. Scito autem quia vulgaribus hominibus atque simplicibus non levia argumenta sunt scriptura resurrectionis corporum quam sumuntur ex compunctionibus ipsorum corporum vel ad homines vel ad animalia aliquantum. Si enim corpora patres hominum sunt. Si sole anime glorificabuntur dimidij homines remunerabuntur. Tu vero vides quod ridiculosum sic seruum vel servitorum remunera dimidiū. Si vero dominus animarum sunt ipsa corpora. Domus inquit naturales earum sunt. Convenienter est bonitati largitati creatoris ut dum extra ipsa sunt suo tempore reficiantur etiam reparant immo parente eis decorantur et ornant per praeceptua glorie illius quam aedificare sunt. Eodem modo si vestes animarum sunt vestes inquit naturales denudatio carum in

dubitater quod misericordia propter quod necesse est ut reddatur eis vestes homini non in vestestate et scissuris vilitateque saccina in quibus sunt hominem in quod in vita ista habuerunt sed in gloria et decoro quod felicitati future descruiat et recordetur. Sicut et ex compensationibus regni illius et glorie ad ipsos homines vel animas ipsorum puenientia vulgaribus hominibus atque simplicibus sumuntur argumenta. Indecens enim et illiberale modis oibus est et inaudite hactenus rasciditatis ut aliquis diuines in hospicio suo sine in domum sua nolit recipere hospitem quem diligit nisi dimidium aut nisi nudum. Est enim gloria illa celestis domus gloriose habitationis beatitudinum hominum et animarum. et sic palacium regis regum in qua domo habitat et manet creator bene dictus tandem praefamilias eiusque cum eo praecella familia. Milia scilicet milia sanctorum angelorum et beatarum animarum quod iesu Christi pie tatis sue dignatione et recepte sunt iuxta fidem et doctrinam christiano. Ibi sedet velut in palacio et solio glorie sue velut rex universus dignationis cuius magnificentia nec atingit estimatio neque cogitatus. An autem et aliae substantiae ibi sunt quae arabes et greci philosophi intelligentias vocant audies loco suo. Ex compensationibus igit quod sunt domus ad hospitem sine palacio ad eundem et ex liberalitate atque largitatem creatoris quas necesse est in ultimitate perfectio. Impossibile est corpora hominum si patres hominum sunt excludatur a domo sua vel hospicio sine palacio. Similiter si vestes animarum sunt. Eodem modo si corpora humana velut equi animarum sunt non pacientur ea excludi a domo sua vel palacio. Magnificentia largitatis creatoris sublimis. hoc enim neque apud nos neque apud liberales hospites permittitur fieri id modicum quod apud eos est liberalitatis et largitatis. Quotoforus igit non pacientur istam illiberalitatem sons ille abyssalis ac redundans summa largitatis. Habet autem et genus christianorum argumentum non solum fortissimum ad astruendam resurrectionem bonorum sed etiam auditu incundissimum ex resurrectione filii dei quem credunt in ineffabili largitate patetatis et gratiae sue pro salute hominum factum hominem etiam morte suscepit corporis mortuum homini enim gloria resurrexit et testes et multocientes apud eos claruit ita quod enim a quingentis simul testibus visus est una hora post mortem suam. Quia igit apud eundem et iustissimum iudicem equaliter merito